4  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.243 Terça-feira, 03 DE JANEIRO DE 2023

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2018-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 8º
CONTRATO: 17/2018 – CCG/PA
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato nº. 17/2018, por mais 06
(seis) meses.
FUNDAMENTO: art. 57, II da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2023.
VIGÊNCIA: 03/01/2023 a 02/07/2023.
VALOR: R$ 70.371,90 (setenta mil trezentos e setenta e um reais e no-
venta centavos).
EXERCÍCIO: 2023.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa:1297; Projeto/Ati-
vidade: 8338; Fonte: 0101; Natureza da Despesa: 339037; Ação: 213476.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADA: AVAL EMPRESA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. Ins-
crita no CNPJ nº 24.930.315/0001-04
ENDEREÇO: na SIA TRECHO, nº 17, Rua 10, Lote 285, CEP 71.200-228,
Brasília/DF.
ORDENADOR
LUCIANA BITENCOURT
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 892597

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0002/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1645139, de 28 de dezembro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios
de SALINÓPOLIS/ PEIXE BOI/PA, no período de 28 a 31/12/2022.

Servidor Objetivo
FLAVIO BRANDÃO DA SILVA, CPF 393.820.012-04, matrícula funcional
nº 5945655/ 1, ocupante do cargo de Assistente Operacional II, lotado

na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, nos
referidos municípios.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 de janeiro de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 0003/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/210, de 02 de janeiro de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para cidade de
BRASÍLIA/DF, no período de 01 a 04/01/2023.

Servidor Objetivo
JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO, matrícula funcional nº5190800/1,

CPF 282.130.502-82, Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC. Acompanhar a agenda do Governo.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 de Janeiro de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 892655

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 1.659/2022 - CRG, de 29 de Dezembro de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/1649086, de 29/12/2022;
RESOLVE:
CONCEDER, 10 (DEZ) dias de férias residuais, ao servidor DANIEL MO-
RAES CORRÊA, Id. Funcional nº. 5932163/2, usufruídas no período
de 01/11/2022 a 10/11/2022, interrompidas através da Portaria nº.
305/2022-CRG, Publicada no DOE nº. 34.886, de 09/03/2022, referente
ao período aquisitivo 2021/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 29 de Dezembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA N°. 1.660/2022 - CRG, de 29 de Dezembro de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/1649839, de 29/12/2022;
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (QUINZE) dias de férias residuais, ao servidor LAURO VI-
TOR BARBOSA ALEXANDRINO, Id. Funcional nº. 5946648/2, para gozo no
período de 02/01/2023 a 16/01/2023, interrompidas através da Portaria
nº. 1510/2022-CRG, Publicada no DOE nº. 35.185, de 11/11/2022, refe-
rente ao período aquisitivo 2021/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 29 de Dezembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 892534
PORTARIA N°. 0001/2023 - CRG, de 02 de Janeiro de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994 e o Decreto nº.1.462 de 12 de Abril de 2021;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de férias regulamentares, a servidora abaixo
relacionada.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

54196982/3 AANA PAULA DO AMARAL MAROJA 15/02/2021 A
14/02/2022

02/01/2023 A
31/01/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 de Janeiro de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 892544

PORTARIA Nº. 1/2023-CCG, DE 2 DE JANEIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/2515,
R E S O L V E:
I. exonerar ANA LÚCIA IBERMON FEITOSA do cargo em comissão de Ge-
rente de Projetos V, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de
Estado de Educação, a contar de 2 de janeiro de 2023.
II. nomear MARCOS DE ALMEIDA SOUZA para exercer o cargo em co-
missão de Gerente de Projetos V, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 2 de janeiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JANEIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2/2023-CCG, DE 2 DE JANEIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
exonerar o MAJ QOPM KHISTIAN BATISTA CASTRO do cargo em comissão
de Ajudante de Ordens, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Casa Mili-
tar da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE JANEIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 0004/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/467, de 2 de janeiro de 2023;